

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 5 日に契約した R 6 常陸河川国道管内バイパス環境整備他工事（第 1 回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 5 月 1 3 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県日立市十王町友部3 5 5 4 番地の 1

氏名 金成重機建設株式会社 代表取締役 鈴木 正行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
石岡地区		式	1		66,483,527	
道路土工		式	1		53,676,145	
骨材再生工		式	1		53,676,145	
骨材再生	自走式破砕機による自然石の破砕 (骨材粒度0～300mm)	m3	2,475	17,316	42,857,100	
自走式破砕機設置・撤去		回	1	132,545	132,545	
ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい 分け	m3	5,500	1,943	10,686,500	
防護柵工		式	1		132,900	
防止柵工		式	1		132,900	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,329	132,900	
除草工		式	1		10,796,584	
道路除草工		式	1		10,796,584	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	2,200	80.21	176,462	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	55,000	68.03	3,741,650	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	36,800	17.01	625,968	
(3)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
		m2	94,000	27.31	2,567,140	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 14.5km以下					
		m2	94,000	32.36	3,041,840	
除草処分						
		t	47	13,692	643,524	
法面工						
		式	1		1,079,430	
植生工						
		式	1		1,079,430	
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満					
		m2	370	1,083	400,710	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満 野芝					
		m2	280	2,424	678,720	
応急処理工						
		式	1		798,468	
応急処理作業工						
		式	1		798,468	
応急作業						
		式	1		798,468	
直接工事費						
		式	1		66,483,527	
共通仮設費						
		式	1		8,614,187	
共通仮設費						
		式	1		1,726,742	
運搬費						
		式	1		1,035,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						1台
		式	1		167,416	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		868,300	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		691,026	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,887,445	
純工事費						
		式	1		75,097,714	
現場管理費						
		式	1		23,694,819	
工事原価						
		式	1		148,151,252	
一般管理費等						
		式	1		23,208,748	
工事価格						
		式	1		171,360,000	
消費税相当額						
		式	1		17,136,000	
工事費計						
		式	1		188,496,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
東海地区		式	1		2,289,276	
防護柵工		式	1		664,500	
防止柵工		式	1		664,500	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	500	1,329	664,500	
除草工		式	1		826,308	
道路除草工		式	1		826,308	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	5,700	80.21	457,197	
集草		m2	5,700	27.31	155,667	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 6.5km以下	m2	5,700	30.24	172,368	
除草処分		t	3	13,692	41,076	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	
応急作業		式	1		798,468	
直接工事費		式	1		2,289,276	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		459,162	
共通仮設費		式	1		97,674	
現場環境改善費（率計上）		式	1		97,674	
共通仮設費（率計上）		式	1		361,488	
純工事費		式	1		2,748,438	
現場管理費		式	1		1,081,725	
工事原価		式	1		3,830,163	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		3,290,534	
防護柵工		式	1		132,900	
防止柵工		式	1		132,900	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,329	132,900	
除草工		式	1		2,359,166	
道路除草工		式	1		2,359,166	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	3,700	80.21	296,777	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	13,600	68.03	925,208	
(2)						
集草		m2	17,300	27.31	472,463	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 11.5km以下	m2	17,300	31.3	541,490	
除草処分		t	9	13,692	123,228	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	
応急作業		式	1		798,468	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,290,534	
共通仮設費		式	1		645,383	
共通仮設費		式	1		129,624	
現場環境改善費（率計上）		式	1		129,624	
共通仮設費（率計上）		式	1		515,759	
純工事費		式	1		3,935,917	
現場管理費		式	1		1,539,976	
工事原価		式	1		5,475,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		2,393,888	
防護柵工		式	1		132,900	
防止柵工		式	1		132,900	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,329	132,900	
除草工		式	1		1,462,520	
道路除草工		式	1		1,462,520	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	7,000	80.21	561,470	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	3,000	68.03	204,090	
(2)						
集草		m2	10,000	27.31	273,100	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 21.5km以下	m2	10,000	35.54	355,400	
除草処分		t	5	13,692	68,460	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	
応急作業		式	1		798,468	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,393,888	
共通仮設費		式	1		478,332	
共通仮設費		式	1		100,413	
現場環境改善費（率計上）		式	1		100,413	
共通仮設費（率計上）		式	1		377,919	
純工事費		式	1		2,872,220	
現場管理費		式	1		1,131,019	
工事原価		式	1		4,003,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
北茨城地区		式	1		6,034,599	
除草工		式	1		264,155	
道路除草工		式	1		264,155	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	1,700	80.21	136,357	
集草		m2	1,700	27.31	46,427	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 26.0km以下	m2	1,700	38.2	64,940	
除草処分		t	1	16,431	16,431	
仮置き場造成工		式	1		4,971,976	
掘削工(ICT)		式	1		8,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	20	400	8,000	
路体盛土工(ICT)		式	1		4,595,916	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	5,100	242.2	1,235,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.3km以下	m3	5,730	360.2	2,063,946	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,700	227.5	1,296,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		368,060	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	700	525.8	368,060	
応急処理工						
		式	1		798,468	
応急処理作業工						
		式	1		798,468	
応急作業						
		式	1		798,468	
直接工事費						
		式	1		6,034,599	
共通仮設費						
		式	1		1,957,964	
共通仮設費						
		式	1		1,171,089	
技術管理費						
		式	1		1,068,850	
保守管理(ICT)						
		式	1		22,726	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,046,124	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		102,239	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		786,875	
純工事費						
		式	1		7,992,563	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2, 828, 005	
工事原価		式	1		10, 820, 568	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
筑西地区		式	1		12,210,309	
防護柵工		式	1		132,900	
防止柵工		式	1		132,900	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,329	132,900	
除草工		式	1		6,948,420	
道路除草工		式	1		6,948,420	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	10,000	80.21	802,100	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	31,000	68.03	2,108,930	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	13,000	17.01	221,130	
(3)						
集草		m2	54,000	27.31	1,474,740	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 23.5km以下	m2	54,000	36.6	1,976,400	
除草処分		t	20	18,256	365,120	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		798,468	
仮設工						
		式	1		4,330,521	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		4,330,521	
仮橋上部	プレートカーラー橋(KP2～KP3)					
		t	98.2	44,099	4,330,521	
直接工事費						
		式	1		12,210,309	
共通仮設費						
		式	1		1,664,122	
共通仮設費						
		式	1		175,266	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		175,266	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,488,856	
純工事費						
		式	1		13,874,431	
現場管理費						
		式	1		4,772,374	
工事原価						
		式	1		18,646,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
潮来地区		式	1		2,178,314	
除草工		式	1		1,379,846	
道路除草工		式	1		1,379,846	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り					
(1)		m2	200	80.21	16,042	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し					
(2)		m2	9,800	68.03	666,694	
集草		m2	10,000	27.31	273,100	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 14.5km以下					
		m2	10,000	32.36	323,600	
除草処分		t	5	20,082	100,410	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	
応急作業		式	1		798,468	
直接工事費		式	1		2,178,314	
共通仮設費		式	1		324,973	
共通仮設費		式	1		42,903	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		42,903	
共通仮設費（率計上）		式	1		282,070	
純工事費		式	1		2,503,287	
現場管理費		式	1		882,724	
工事原価		式	1		3,386,011	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
鹿嶋地区		式	1		2,057,718	
除草工		式	1		1,259,250	
道路除草工		式	1		1,259,250	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	9,000	68.03	612,270	
集草		m2	9,000	27.31	245,790	
積込運搬	ダンプトラック2t積級 17.5km以下	m2	9,000	33.42	300,780	
除草処分		t	5	20,082	100,410	
応急処理工		式	1		798,468	
応急処理作業工		式	1		798,468	
応急作業		式	1		798,468	
直接工事費		式	1		2,057,718	
共通仮設費		式	1		306,717	
共通仮設費		式	1		41,078	
現場環境改善費（率計上）		式	1		41,078	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		265,639	
純工事費		式	1		2,364,435	
現場管理費		式	1		831,605	
工事原価		式	1		3,196,040	